
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 52 DEL 16 NOVEMBRE 2020 

 

 

Oggetto: Acquisto su Consip/Mepa n. 2 licenze per l’attuazione e il supporto operativo dei Servizi 

afferenti alla Quota Fondo Servizi Povertà MLPS - CIG: ZE92F3ED21- € 440,00– CUP: 

E71E18000160001 

 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                                

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R             z      Sp       S  v z       P                    p           z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R   v              p        z                                    4       S                                   

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

I             z       SP                        2018   p     v                v  b   2018    v  

p  vv                  v z            v z          p     z         pp                z              i 

Comuni soci; 

 

Considerato che  

-                 b    T                     (                                                  

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

Mantovana, Piubega e Redondesco) con proprie deliberazioni consiliari hanno disposto di 

              z      Sp                  S  v z       P                      S P            28 

maggio 2018, approvandone il relativo statuto e atto costitutivo; 

- che il predetto Statuto prevede la responsabilità da parte di Aspa della gestione dei servizi 

conferiti da parte dei Comuni tramite contratto di servizio nonché il coordinamento ed 

integrazione dei servizi sociali professionali dei Comuni soci; 

 

R                 5 dello Statuto, ai sensi del qual     z      p ò                               v z     

forma diretta, per mezzo della propria struttura organizzativa, o, tenendo conto delle convenienze 

                                   v                      v z       p     z    ; 

 

               “L     G     p       p           “Q        v z      F     P v   à”–annualità 2018, 

                  z               v z  p                REI  p      v     z                       

finalizzata ad identificare i bisogni del nucleo familiare e per i sostegni da individuare nel progetto 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

p        zz        REI                      7        1                       vo n. 147 del 15 settembre 

2017”; 

 

Visto il Piano di Programmazione Locale legato alle Linee di Sviluppo delle Politiche Regionali di 

               P v   à                D G R     XI/662     16 10 2018 “    p                      D L       

147/2017 e successivi decreti ministeriali attuativi in materia di contrasto alla povertà e linee di sviluppo 

      p                  ”             13     2           )     D L       147/2017   pp  v              b    

    S              b                                  28 01 2019; 

 

Specificato che i fondi rela  v       “Quota Servizi del Fondo di Povertà annualità 2018”            

assegnati p        p        p     v     € 139 827 49 con Decreto Interministeriale del 18.05.2018 al 

                         à    E    b                   b    T                   a; 

 

Precisato che l  z      Sp                                     114     D L       267/2000    E    

strumentale dei Comuni soci, dotata di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio 

S                           4       S             v zi istituzionali facenti capo all'Azienda sono diffusi ed 

erogati nei confronti di tutta la popolazione residente nel territorio degli Enti soci e sono 

prevalentemente orientati alle fasce deboli della cittadinanza, ed in particolare, seppur in modo 

indicativo, a favore di: a. Anziani; b. Adulti in difficoltà; c. Disabili; d. Minori – Famiglia; 

 

Preso atto che il Sindaco e legale rappresentante del Comune di Asola, con provvedimento prot. n. 

9855/2019 del 06 giugno 2019,                z       SP        v  gimento delle attività relative al 

finanziamento ministeriale in oggetto; 

 

P                            P        z     L      p          z           L        Sv   pp        

P                           P v   à      b                p  v                  v  ti da avviare anche quelli 

relativi AZIONE A – “R     z              v z         ”     p       2 b “I      z             z    

dotazione strumentale informatica e Servizi ICT”; 

 

V         z          z  b           “Q        v z      F     P v   à” – annualità 2018, tabella AZIONE A, 

p       2 b “Dotazione strumentale informatica e Servizi ICT (esclusivamente per servizi connessi alla 

fase di pre-assessment, di presa in carico e monitoraggio del progetto); 

 

Vista la deliberazione di Consiglio di           z        50     13 06 2019     pp  v z                  

      zz     D         p                        z                     pp            p                   p   

       z                v     a favore dei beneficiari del Reddito di Inclusione (REI) appartenenti a uno o 

p ù               b    T                    ; 

 

Rilevata la necessità di p  vv                         2 licenze office per PC portatili per gli uffici 

      z          pp              v  à       p                   S       per        z                      

Reddito di Cittadinanza; 

 

V           p                                 vviso pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti 

da finanziare a valere sul FSE 2014-2020 PON – inclusione, p  p             v     p          z one del 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

SI /REI  p     6 “       b    à        p   ” dove sono indicate come ammissibili le spese relative 

                   p          p                           w          w    p      p    z                   

purché il numero delle postazioni non risulti superiore al numero di risorse umane dedicate al SIA e 

purché il suddetto materiale venga utilizzato esclusivamente p          z                 ; 

 

Rilevato che sulla piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) è presente il 

prodotto LICENZE OFFICE   HOME   AND   BUSINESS   2019 MEDIALESS 32  BIT /  X 64   ITA; 

 

                      b                               p   p                               p  zz /      à  

tempi e modalità di consegna, la ditta Centro Computer con sede a Cremona in Piazza Cadorna 12 C.F. 

e P.IVA 01103580195, si è dimostrata competitiva, con un rapporto prezzo/qualità vantaggioso fra le 

          p            z                           ; 

 

R                  p                                    v                         5854918 del 17.11.2020 

a favore della sopraccitata ditta Centro Computer p                 numero 2 licenze software Office, 

                                                                  A parte integrante della presente 

determinazione, per un importo complessivo pari ad euro 440,00 (IVA esclusa); 

 

                    p        p     v                                          35     D L   50/2016; 

 

                    p        p     v                                          b                36       2  

       )     D L   50/2016             p                                                 z           

comparazioni effettuate; 

 

Dato atto che in ottemp    z              136     13 08 2010 “P                                    

     é           G v                          v           ”                       v          riferito alla 

fornitura in oggetto è ZE92F3ED21 – CUP E71E18000160001; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2020-2022  pp  v              b                       b   z        

14 del 29 novembre 2019; 

 

V            114     D L   267     18 08 2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

V        S             z      

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Centro Computer con sede a 

Cremona in Piazza Cadorna 12 C.F. e P.IVA 01103580195 attraverso la piattaforma MEPA, la 

fornitura di n. 2 licenze software Office, come meglio dettagliate              v  diretto di 

acquisto n. 5854918 del17.11.2020, allegato A parte integrante della presente determinazione, 

per un importo complessivo pari ad euro 440,00 (IVA esclusa). 

 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

2. D  p              v            p                     p        p     v          536,80 (IVA 22% 

   p    )    p               v    “      per servizi e progetti – Progetti per contrasto Povertà” 

del Budget 2019. 

 

 

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 


